
Duzi dostają więcej?
29 marca 2017
Schwarz  Gruppe  otrzymała  100  mln  euro  pożyczki  od
Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju na rozwój sieci sklepów
Kaufland na terenie Polski. To kolejna sytuacja, gdy EBOR
finansuje sieci handlowe.

Jak wspomina portal Money.pl, to nie pierwsza taka pożyczka
dla Kauflandu. Sieć otrzymała w 2015 r. 900 mln dolarów na
preferencyjnych zasadach. Pieniądze przeznaczono na stawianie
supermarketów Kaufland i Lidl, co wzbudziło ostre protesty
polskich sklepów.

Decyzja o przyznaniu grupie Schwarz, właścicielowi Kauflandu,
pożyczki  zapadła  już  w  lipcu  2016  r.,  a  pieniądze  miano
udostępnić sieci pół roku później. Nie wiadomo, czy Kaufland
już  korzysta  z  kredytu,  ponieważ  nie  pojawiła  się  w  tej
sprawie  żadna  oficjalna  informacja.  Projekt  został
sklasyfikowany jako inwestycja w oddziaływania środowiskowe i
społeczne  związane  z  budową,  modernizacją  i  eksploatacją
sklepów i magazynów. W lipcu 2015 roku wyszło na jaw, że Grupa
Schwarz,  do  której  należą  zarówno  Lidl,  jak  i  Kaufland,
dostała preferencyjne kredyty na kwotę ok. 900 mln dolarów na
rozwój  sieci  sklepów  w  Polsce  oraz  innych  krajach  Europy
Środkowej  i  Wschodniej.  Pieniądze  –  na  preferencyjnych
warunkach  –  pożyczyły  Bank  Światowy  i  EBOR.  By  się
uwiarygodnić  i  spełnić  wymogi  formalne,  Lidl  i  Kaufland
preferencyjne kredyty oficjalnie dostały m.in. na utworzenie
nowych  miejsc  pracy,  otwarcie  nowych  rynków  sprzedaży  dla
lokalnych rolników oraz na dostarczenie dobrej jakości żywność
dla osób najbiedniejszych. Obie sieci odmówiły komentarzy w
tej sprawie. „Sprawa udzielenia kredytu w takiej wysokości dla
sieci handlowych jest co najmniej zadziwiająca – mówił wtedy
Maciej Ptaszyński z Polskiej Izby Handlu, które zrzesza małe
sklepy. „Trudno wyobrazić sobie aby jakakolwiek polska sieć
handlowa mogła liczyć na kredyt choćby części tej kwoty”–
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stwierdził.

O zbadanie, czy nie doszło do złamania przepisów o nieuczciwej
konkurencji,  do  Urzędu  Ochrony  Konkurencji  i  Konsumentów
zwróciła się handlowa „Solidarność”. Do pisma związku w tej
sprawie przyłączyło się kilka organizacji zrzeszających polski
handel. UKOiK odmówił wtedy pomocy. Obecnie ma jednak nowego
prezesa, który do tej wysokości pożyczki może podejść mniej
tolerancyjnie.

Z  najnowszych  dostępnych  publicznie  danych  finansowych
Kauflandu za rok 2015 wynika, że firma osiągnęła w Polsce
obroty wynoszące prawie 9 mld zł. Rosły one w ostatnich latach
o średnio 12 proc.
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